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Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
7 lutego – 7 kwietnia 2017 r.

7 lutego 2017 r.
 XVIII Zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2014-2018 
odbyło się w Galerii Teatru KOREZ mieszczącego się w instytu-
cji Katowice Miasto Ogrodów im. Krystyny Bochenek przy placu 
Sejmu Śląskiego w  Katowicach. Omówiono sprawy bieżące 
Oddziału. Wysłuchano informacji prezesa OZW SEP o działal-
ności Oddziału w okresie od 12 stycznia – 7 lutego 2017 roku. 
Przewodniczący komisji konkursowej Henryk Tymowski poin-
formował o rozstrzygnięciu konkursu na stanowisko dyrektora 
Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP. Zarząd zaakceptował kandy-
daturę Krzysztofa Borkiewicza na to stanowisko. Ponadto Za-
rząd przyjął stanowisko popierające uchwałę antysmogową 
przygotowywaną przez urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego (stanowisko OZW SEP w tej sprawie zamieszczamy na 
III okładce niniejszego numeru ŚWE) oraz wysłuchał informacji 
na temat opinii Członków Honorowych SEP w sprawie projek-
tu programu obchodów 100-lecia SEP przedstawione przez 
Aleksego Kuźnika i przyjął stanowisko w tej sprawie.

nowi Adres gratulacyjny z okazji Jego nominacji na stanowi-
sko dyrektora naczelnego Elektrowni, a także potwierdził przy-
jęcie do Stowarzyszenia wręczając mu legitymację SEP.

Fot. 1. Zebranie Zarządu w Galerii Teatru KOREZ

Fot. 2. Wręczanie Medalu im. prof. Andrzejewskiego, od lewej:  
Michał Budzicki, Aneta Szubert i Jerzy Barglik 

Po zebraniu odbyło się spotkanie karnawałowe w Teatrze KO-
REZ, w którym uczestniczyło 140 osób – członków OZW SEP 
z osobami towarzyszącymi. Przed koncertem prezes OZW SEP 
Jerzy Barglik w towarzystwie Anety Szubert z firmy Energopro-
jekt Katowice SA wręczył Medal im. prof. Stanisława Andrzejew-
skiego wnukowi Profesora – Michałowi Budzickiemu. 
Spotkanie było również okazją do wręczenia Rekomendacji 
SEP. Prezes Jerzy Barglik wręczył Rekomendację SEP dla Elek-
trowni Łaziska dyrektorowi Elektrowni Michałowi Pańczyszy-
nowi, a Rekomendację SEP dla Elektrobudowy SA dyrektorowi 
Janowi Wilkowi. Prezes wręczył również Michałowi Pańczyszy-

Zebranych bawił Czesław Jakubiec koncertem pt. „Muzyka 
żartem śpiewana”. Artyście towarzyszyli: Tomasz Śliwiński (pia-
nino) oraz Karolina Zasada (taniec). Po koncercie odbyło się 
spotkanie towarzyskie w Galerii Teatru KOREZ.

15 lutego 2017 r.
 W nowej siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa przy ul. Adama 1b odbyło się spotkanie prezesa 
OZW SEP Jerzego Barglika i przewodniczącego ŚLOIIB Fran-
ciszka Buszki.

16 lutego 2017 r.
 Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca, obyło się zebra-
nie Koła Terenowego nr 26, w którym również uczestniczyli 
członkowie Klubu Seniora. W zebraniu wzięło udział 20 osób. 
Prezes Koła Terenowego Stanisław Walczak poinformował 
uczestników o działalności Oddziału w ostatnim okresie, 
w  szczególności o zebraniu Zarządu Oddziału i spotkaniu 
w Teatrze KOREZ. 
Tradycyjnie przeprowadzono trzy konkursy z nagrodami na 
temat prelekcji, która odbyła się na styczniowym zebraniu pt. 
„BARTEK – Ostatni rozbójnik beskidzki – żołnierz Wyklęty”.
Wiceprezes Koła Tadeusz Szymczyk przedstawił prelekcję na 
temat „Prawo Budowlane. Katastrofy budowlane w energe-
tyce”.
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17 lutego 2017 r.
 Na zaproszenie Andrzeja Wadowskiego – prezesa Koła 
Terenowego SEP przy Rejonie Energetycznym Busko Oddziału 
Kieleckiego SEP, prezes OZW SEP Jerzy Barglik, skarbnik-sekre-
tarz OZW Teresa Machoń, Iwona Gajdowa – p.o. redaktor na-
czelna Energetyki wraz z osobami towarzyszącymi wzięli udział 
w uroczystościach Jubileuszowych 50-lecia Koła SEP w Busku-
-Zdroju. uroczystości odbyły się w sali koncertowej w Sanato-
rium Zdrojowym „Marconi”. 
Andrzej Wadowski od założenia Koła SEP piastuje nieprzerwa-
nie „fotel prezesa” Koła. Prezes Jerzy Barglik wręczył Andrze-
jowi Wadowskiemu Adres gratulacyjny oraz album dotyczący 
I  pielgrzymki Jana Pawła  II do Ojczyzny. Andrzej Wadowski 
co roku organizuje z okazji Święta Niepodległości spotkania 
Szlakiem Pierwszych Bojów Legionów Józefa Piłsudskiego, 
a Papież podczas swojego pobytu w Kielcach nawiązał do pa-
triotycznych idei, związanych z obroną Ojczyzny i z Marszał-
kiem Józefem Piłsudskim. Pamiątkową złotą spinkę OZW SEP 
prezes Jerzy Barglik wręczył prezesowi Oddziału Kieleckiego 
SEP Grzegorzowi Mieczkowskiemu. 
Po części oficjalnej uczestnicy spotkania wysłuchali pięknego 
koncertu Salonowej Orkiestry Zdrojowej. Na zakończenie uro-
czystości odbyła się koleżeńska kolacja.

zentację i wykład na ten temat przedstawił mgr inż. Antoni 
 Lisowski. uczestnicy mieli możliwości zapoznania się z nowy-
mi generacjami akumulatorów posiadających przy porówny-
walnych gabarytach do akumulatorów kwasowych wielosetne 
możliwości gromadzenia energii elektrycznej. Przedstawiono 
produkowane do wykorzystania magazyny energii domowej 
(MED) mogące w zasadniczy sposób wpływać na profil zużycia 
energii elektrycznej przez gospodarstwa domowe.

Fot. 3. Uczestnicy jubileuszu w sali koncertowej Sanatorium „Marconi”

 Spotkanie Zarządu Koła SEP nr 4 przy TAURON Wytwarzanie 
SA Oddział Elektrownia Łaziska. Podczas spotkania poczyniono 
przygotowania do Walnego Zebrania członków Koła – w dniu 
15 marca 2017 r. w Klubie Fabrycznym Elektrowni łaziska. 

21 lutego 2017 r.
 Spotkanie Sekcji Instalacji i urządzeń Elektrycznych SEP 
w Zarządzie Głównym w Warszawie. W spotkaniu wziął dział 
przewodniczący Oddziałowej SIiuE – Stanisław Walczak. Spo-
tkanie, poza sprawami organizacyjnymi, było poświęcone 
magazynowaniu energii elektrycznej (MEE). Interesującą pre-

Fot. 4. Zebranie Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych SEP

23 lutego 2017 r.
 Wczesnym rankiem odbyło się spotkanie pracowników 
Biura OZW SEP z prezesem oraz skarbnikiem OZW SEP. Na spo-
tkaniu królowały smaczne pączki. 

Fot. 5. Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie spotkania

27 lutego 2017 r.
 udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w Gali XXIII ple-
biscytu „Złoty inżynier roku 2016”, która odbyła się w warszaw-
skim Domu Technika NOT. Organizatorem uroczystości była 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT oraz 
czasopismo „Przegląd Techniczny”. Tytuł „Złotego Inżyniera” 
przyznawany jest wybitnym inżynierom, twórcom techniki, 
wynalazcom i organizatorom życia gospodarczego kraju.
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8 marca 2017 r.
 Tradycyjnie, w dniu Święta Kobiet, panowie zorganizowa-
li bardzo miłe spotkanie dla Pań w sali prezydialnej OZW SEP. 

Zespół pałacowo-dworski w Kamesznicy. Po południu odbyły 
się ćwiczenia i dyskusja na temat „Przycinanie drzew owoco-
wych a owocowanie”.

Przy tej okazji prezes OZW Jerzy Barglik wręczył Klaudii  
Pańczyk-Tytko Adres gratulacyjny z okazji, minionego w dniu 
1  marca br., 25-lecia pracy w Oddziale Zagłębia Węglowego 
SEP na stanowisku Głównej Księgowej.

9 marca 2017 r.
 Dwadzieścia osób z Koła SEP nr 4 zwiedziło Muzeum 
Organów w Akademii Muzycznej w  Katowicach. Prof. Julian 
Gembalski, założyciel muzeum, brawurową grą zademonstro-
wał możliwości zabytkowych organów śląskich. Oprowadził 
uczestników po Muzeum oraz wprowadził w tajniki rozcho-
dzenia się fal dźwiękowych. W drugiej części spotkania uczest-
nicy wysłuchali z przyjemnością koncertu w ramach Festiwalu 
Muzyki Instrumentalnej.

11-12 marca 2017 r.
 Dwunastu członków Koła Terenowego w Katowicach 
i gości z zaprzyjaźnionego Koła przy Energoaparaturze SA spo-
tkało się w Kamesznicy. Omówiono wspólne plany na najbliż-
szy kwartał. Ponieważ w sobotę pogoda dopisała zwiedzono 

Fot. 6. Spotkanie w OZW SEP

Fot. 7. Główna Księgowa  
OZW SEP  
Klaudia Pańczyk-Tytko 
z gratulacjami w ręce 
w towarzystwie prezesa 
Jerzego Barglika

13 marca 2017 r.
 Spotkanie z okazji urodzin dr. inż. Kazimierza Oziemblew-
skiego, Zasłużonego Seniora SEP, członka Koła SEP przy Od-
dziale PSE SA w Katowicach, członka Kolegium Sekcji Energe-
tyki, autora wielu prac naukowych i publikacji dot. systemów 
elektroenergetycznych.

Fot. 8. Powitanie Wiosny w Kamesznicy

Fot. 9. W środku kol. Kazimierz Oziemblewski 

15 marca 2017 r.
 W łaziskach Górnych odbyło się Walne Zebranie Człon-
ków Koła SEP nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elek-
trownia Łaziska. 
 Z dniem 15 marca 2017 r. pracę na stanowisku dyrektora 
Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP rozpoczął mgr inż. Krzysz-
tof Borkiewicz. Zachęcamy firmy współpracujące z Oddziałem  
do podjęcia lub kontynuowania współpracy z Ośrodkiem Rze-
czoznawstwa SEP, a nowemu dyrektorowi życzymy sukcesów 
w realizacji powierzonego zadania.
 Odbyło się posiedzenie Prezydium OZW SEP. Sprawą 
główną było omówienie sprawozdania z działalności meryto-
rycznej i finansowej OZW SEP za rok 2016. 
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przedstawił sprawozdanie merytoryczne z działalności Od-
działu w roku 2016, a skarbnik Teresa Machoń i główna księ-
gowa OZW Klaudia Pańczyk-Tytko sprawozdanie finansowe. 
Opinię Komisji Rewizyjnej Oddziału rekomendującą zatwier-
dzenie obu sprawozdań przedstawił jej przewodniczący Piotr 
Kucjas. 
Krótkie sprawozdanie przedstawiła także przewodnicząca 
Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego Dorota Szulik. Zarząd Od-
działu przyjął jednomyślnie dwie uchwały: pierwszą zatwier-
dzającą sprawozdanie merytoryczne i finansowe oraz drugą 
przeznaczającą zysk na działalność statutową Oddziału.

16 marca 2017 r.
 udział prezesa OZW Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady 
Naukowej Instytutu Elektrotechniki w Warszawie. 
 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Oddziału w składzie: Piotr 
Kucjas – przewodniczący, Władysław Cholewski, Andrzej Czaj-
kowski, Wojciech Krzywoń (członkowie).
 Comiesięczne zebranie Koła Terenowego, w którym 
udział wzięło 26 osób. Temat seminarium „Egzamin kwalifi-
kacyjny z przygotowania zawodowego  w zawodzie technik 
elektryk”. Przeprowadzono trzy konkursy z nagrodami.

17 marca 2017 r.
 Posiedzenie Komisji Pomocy Koleżeńskiej OZW w skła-
dzie: Teresa Machoń, Dorota Szulik i  Jan Kurek. Został zaopi-
niowany pozytywnie wniosek o zapomogę, który wpłynął 
z Koła SEP nr 1 przy PSE SA Oddział w Katowicach.

20 marca 2017 r.
 XVIII zebranie Zarządu OZW SEP w Przedsiębiorstwie Bu-
downictwa Elektroenergetycznego ELBUD w Katowicach. W ze-
braniu uczestniczyło 37 osób, w tym 16 członków Zarządu 
oraz delegaci na NWZD SEP. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik 

Fot. 10. Posiedzenie Prezydium

22 marca 2017 r.
 W sali prezydialnej NOT Warszawskiego Domu Techni-
ka odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji funkcjo-
nujących w elektroenergetyce. Referat na temat „Dylematy 
w  elektroenergetyce” wygłosił pełnomocnik prezesa SEP 
ds. Elektroenergetyki Jacek Szyke. W  spotkaniu m.in. wziął 
udział prezes TAURON Wytwarzanie SA, a zarazem wiceprezes 
OZW SEP  Jacek Janas. Głównymi punktami do dyskusji była 
organizacja energetyki, kadry w energetyce i  reprezentacja 
energetyki. 
 Zarząd Koła SEP nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Od-
dział Elektrownia Łaziska zorganizował spotkanie w  Muzeum 
Energetyki. uczestnicy spotkania wzięli udział w prelekcji „Fi-
zyczne Fascynacje – podglądanie natury światła”. W spotkaniu 
uczestniczyło 12 osób.

23 marca 2017 r.
 W Hotelu Ambasador w łodzi odbyło się spotkanie preze-
sa OZW SEP Jerzego Barglika i Jego małżonki Anny z gronem 
przyjaciół ze środowiska łódzkiego i Oddziałów SEP. Spotkanie 
to odbyło się z okazji nadania prezesowi Jerzemu Barglikowi  
przez Prezydenta RP tytułu naukowego profesora. W spotka-
niu wzięły udział 24 osoby, w tym rektor Politechniki łódzkiej 
prof. Sławomir Wiak z małżonką.

Fot. 11. Uczestnicy seminarium

Fot. 12. Prezydium zebrania, od lewej: Teresa Machoń, Jacek Janas, 
Henryk Spierewka, Jerzy Barglik, Eugeniusz Myc 
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24 marca 2017 r.
 W godzinach przedpołudniowych przed rozpoczęciem ze-
brania Rady Prezesów SEP prezes OZW SEP Jerzy Barglik spotkał 
się z przewodniczącym Polskiego Komitetu Elektrotechnologii 
SEP prof. Jerzym Zgrają. Przedmiotem rozmowy była kwestia 
przygotowań do jubileuszu 60-lecia Polskiego Komitetu Elek-
trotermii SEP będącego organizacyjnym poprzednikiem obec-
nego Polskiego Komitetu Elektrotechnologii. 

24-26 marca 2017 r.
 W salach Hotelu Ambasador Centrum w łodzi odbyło się 
12. w kadencji 2014-2018 zebranie Rady Prezesów SEP. Głów-
nym punktem porządku obrad była dyskusja na temat projek-
tu zmian Statutu SEP. ustalono, że stanowisko Oddziałów SEP 
w sprawie projektu nowelizacji Statutu zostanie przesłane do 
Biura SEP do dnia 15 kwietnia włącznie. Kolejne zebranie Rady 
Prezesów SEP odbędzie się w dniu 20 maja w Częstochowie. 
Podczas wieczornej kolacji w  pierwszym dniu obrad prezes 
SEP Piotr Szymczak, dziekan Rady Prezesów Andrzej Hachoł 
oraz prezes Oddziału łódzkiego SEP Władysław Szymczyk 
wręczyli prezesowi OZW SEP list gratulacyjny z okazji wręcze-
nia przez Prezydenta RP nominacji profesorskiej. List został 
podpisany przez wszystkich uczestników zebrania Rady Pre-
zesów. Miłym uzupełnieniem gratulacji był upominek: zestaw 
kaset z muzyką Beethovena. 

29 marca 2017 r.
 Impreza kulturalna. Członkowie OZW SEP z osobami to-
warzyszącymi odwiedzili Muzeum Archidiecezji w Katowi-
cach, gdzie zobaczyli wystawę malarstwa (obrazy, rysunki) 
Macieja Bieniasza „Satis verborum”.

30 marca 2017 r. 
 W Sali Klubowej Domu Technika odbyło się zebranie Rady 
Śląskiej FSNT NOT. Obradom przewodniczył prezes OZW SEP 
Jerzy Barglik. W posiedzeniu uczestniczył członek honorowy 
SEP Zbigniew Marusa. 

31 marca – 1 kwietnia 2017 r.
 W Zakopanem odbyła się narada Dyrektorów / Kierowni-
ków Ośrodków Rzeczoznawstwa wchodzących w skład Izby 
Rzeczoznawców SEP. W naradzie wzięli udział przedstawicie-
le Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP – Jan Kurek i Krzysztof 
Borkiewicz. Wysłuchano referatu programowego „Perspekty-
wy rozwoju rzeczoznawstwa w SEP”, podsumowano wyniki fi-
nansowe wszystkich Ośrodków Rzeczoznawstwa w roku 2016, 
przedyskutowano problem pozyskiwania zleceń i możliwości 
ich realizacji w warunkach gospodarki wolnorynkowej. 

5 kwietnia 2017 r.
 W Kongresie Pożarnictwa FIRE|KATOWICE 2017 uczestni-
czyło trzech członków Koła Terenowego nr 26 w  tym prezes 
Koła Stanisław Walczak. Podczas Kongresu odbyły się bardzo 
ciekawe wystąpienia dotyczące pewnych aspektów instalacji 
elektrycznych – w szczególności podstawy prawne świetlenia 
awaryjnego z konkretnymi rozwiązaniami, pakiet informacji 
o przewodach i kablach i ich prowadzenia w instalacjach funk-
cjonujących w czasie pożaru. 

7 kwietnia 2017 r.
 W siedzibie Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło 
się posiedzeniu Zespołu ds. Konkursów SEP. Obradom dot. we-
ryfikacji zgłoszeń na „Konkurs o tytuł najaktywniejszego Koła 
SEP w roku 2016” przewodniczył Andrzej Klaczkowski. W kon-
kursie uczestniczyło 38 Kół z 15 Oddziałów SEP. Z Oddziału Za-
głębia Węglowego SEP wzięły udział trzy Koła: Koło nr 45 przy 
Instytucie Technik Innowacyjnych EMAG, Koło nr 4 przy TAURON 
Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Łaziska oraz Koło Tereno-
we nr 26 w Katowicach. 

Więcej informacji na stronie www.sep.katowice.pl 
w „Aktualnościach”.

mgr Barbara Adamczewska,  
kierownik Biura OZW SEP

Fot. 17. Od lewej: Andrzej Hachoł, Jerzy Barglik, Anna Kaczmarczyk, 
Tadeusz Kaczmarczyk, Piotr Szymczak, Eugeniusz Kaczmarek

(fot. Kazimierz Pawlicki)

28 marca 2017 r.
 W Sali prezydialnej OZW SEP, odbyło się wyjazdowe ze-
branie Głównego Sądu Koleżeńskiego. Obradom przewodni-
czył prof. Tadeusz Glinka. Głównym punktem porządku obrad 
było omówienie projektu nowelizacji Statutu SEP.
 Tego samego dnia odbyło się zebranie Zarządu Rady Ślą-
skiej FSNT NOT. W posiedzeniu uczestniczyli reprezentujący 
SEP wiceprezesi: Jan Kurek i Piotr Wojtas. 


